

令和元年 9 月 5 日
大分交通株式会社

消費税率引上げに伴う路線バス(乗合バス)の運賃改定について

大分交通株式会社では、消費税率引き上げに伴う運賃改定につきまして、国土交通省へ変更認可申請を行っていましたが、本日（令和元年9月5日）、認可となりました。

これにより、路線バスの運賃及び各種乗車券の料金・手数料を令和元年10月1日より改定させていただきます。ご利用のお客様にはご負担をおかけしますが、ご理解ご了承の程、お願い申し上げます。

(1) 申請日及び認可日

- ・ 申請 日 : 令和元年5月31日(金)
- ・ 認可 日 : 令和元年9月5日(木)

(2) 運賃改定日

- ・ 運賃改定実施日 : 令和元年10月1日(火)

(3) 運賃改定概要

- ・ 現行→改定運賃比較表

運賃制度等	現行	改定額
大分市内均一区間	160円	170円
初乗り運賃	140円	150円

(4) 主要区間の改定運賃

主要区間	片道運賃		通勤定期運賃(1ヶ月)	
	現行	改定額	現行	改定額
大分駅前 ~ あおば公園前	230円	230円	9,660円	9,660円
大分駅前 ~ 別府北浜	500円	510円	20,820円	21,240円
大分駅前 ~ 大分空港	1,550円	1,550円	-	-

(5) グループ会社について

会社名	主要区間	片道運賃	
		現行	改定額
国東観光バス(株)	杵築バスターミナル ~ 安岐湊局前	620円	630円
玖珠観光バス(株)	豊後森 ~ 宝泉寺	550円	560円
大交北部バス(株)	中津駅前 ~ 四日市	730円	740円

(6) その他

- ・ その他詳細な改定内容につきましては、出札窓口及び運行営業所へお問い合わせください。

以上